*Allg. Ges. des westerl. Frieslandes.*

ende spreck deer bihoef se, ende wi willet iern riuchta als wi best connen ende <sup>1)</sup> mogen.

Item <sup>2)</sup> mandamus pacem nobis et sociis nostris, sive famulis nobiscum sacram synodum visitantibus, in exitu et reditu et in omnibus requisitis, sub poena xx mercarum; item omnibus et singulis sacram synodum visitantibus, similiter pacem sub poena x mercarum aurearum. Item quod nullus proponat actionem civilem, sub poena quinque solidorum. Item quod nullus committat insilentium vel tumultum, sub poena quinque talentorum. Item quod nullus viduas pupillos et orphanos vexet aut molestet in personis aut rebus in iudicio seculari, sub poena quinque mercarum. Item mandamus omnibus et singulis personis et curatis quibuscunque nobis subditis uni cuique eorum in solidum, ut provideant ecclesiis suis de legitimis et iuratis advocatis infra quindenam immediate sequentem, sub poena quinque mercarum. Item mandamus curatis et advocatis, omnibus et singulis, ut provideant ecclesiis suis in tectis et aedificiis caeteris, et ornamentis in calicibus et corporalibus, et pallio altaris, in missalibus et cereis et caeteris quae spectant ad ornatum divini officii, et clausuris ecclesiarum, in debita custodia sacramentorum, sub poena quinque solidorum ante omnium sanctorum. Item mandamus curatis et advocatis, ut faciant nobis debitam denunciationem in postsynodalibus, nisi de licentia nostra amplior eis fuerit facta praerogatio, sub poena quinque mercarum uni cuique eorum in solidum. Item

*Allg. Ges. des westerl. Frieslandes.*

mandamus omnibus et singulis debitoribus ecclesiarum praesbyterorum et caeterorum quorumcunque, ut solvant eis ante festum omnium sanctorum, sub poena solidorum <sup>3)</sup>, nisi proximiores inter se habuerint dies et conventiones. Item mandamus omnibus et singulis curatis et advocatis, ut solvant nobis cathedraticum secundum modum consuetum in postsynodalibus sub poena medii talenti. Item mandamus omnibus et singulis ubique per totam synodum constitutis, ut reficiant vias publicas ad ecclesias, fossas ecclesiarum, et tillen et setten teutonice, ante postsynodalia, sub poena solidorum.

Hyr bighint dat syndriucht int ghemeen <sup>4)</sup>.

§. 1. Dit is syndriucht, als <sup>5)</sup> di biscop sine synd keda vil, ende hi sine boda an dit land sent, so schilma sine sind sex viken eer keda, eer mane halde; soe schiller self comma ief hi mei, ief hi naet mei, so schil in comma syn choerbischoep <sup>6)</sup> mit breue ende mit insigel ende mit een guldena fingerlyyn, ende sidsa dat syn hera alsoe sieck se, icfta <sup>7)</sup> suder wr birgh, dat hi to da setta sind naet comma mochte. So <sup>8)</sup> sel syn choerbischoep sindia aller aerst op dyn wrheriga, deer di decken wrherig brocht haet, tria ieer ende nioghen sinden. Di <sup>9)</sup> decken schil véssa fri ende freesch ende fulre berthel boren, ende syn vyed ende syn riucht